
KALKULÁTOR HODNOTY ČASU 
Nástroj pro stanovení hodnoty (ceny) hodiny vašeho času, abyste se mohli 
lépe rozhodnout, kdy vyměnit čas za peníze a obráceně.  

Kalkulátor počítá hodnotu pro:  
• Dodatečnou hodinu času = hodina navíc k  vašemu současnému 

rozvrhu (volna i práce)  
• Neutrální činnosti  = činnost, která není ani nepříjemná, ale ani vás 

nebaví nebo jinak nerozvíjí, jde tedy čistě jen o časovou ztrátu  

Pokuste se o co nejupřímnější a nejpřesnější odhad  

Otázky: 
 

Odpovědi: 

1. Za jakou nejnižší odměnu byste přijali nabídku na hodinu 
neutrální práce týdně navíc? 
 
 

 

2. Abyste dohnali zpoždění, za které nemůžete, je potřeba, abyste 
tento týden odpracovali navíc 5 hodin. Kolik by podle vás byla 
minimální spravedlivá odměna? 
 

 

3. Kolik nejvíce byste zaplatili za použití programu, který vám ušetří 
4 hodiny práce? 
 
 

 

4. Jak dlouho byste si počkali na dárkový certifikát v hodnotě 1.000 
Kč? 

 
 

 

Přepočítejte všechny odpovědi na hodiny a seřaďte od nejmenší po 
největší: 
 
 

 

HODNOTA HODINY VAŠEHO ČASU 
Spočtěte medián (střední hodnota = vezměte dvě prostřední čísla a 
spočítejte jejich průměr) 
 

 

 
Hodnota času, která vám z kalkulace vyšla je cena, pod kterou byste neměli 
jít, pokud zvažujete dělat navíc hodinu práce  (např. přesčasy, přivýdělky, …) .  
Naopak pokud byste chtěli čas ušetřit, jde o maximální cenu, kterou byste 
měli být ochotni zaplatit za hodinu získaného času.  (např. uklízečka, taxík, 
…). Hodnotu berte orientačně a čas od  času ji přepočítejte.  


